ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG CẨM TÂY

Số: 78/UBND
V/v tuyên truyền Kỷ niệm 45 năm Ngày giải

phóng miền Nam, thống nhất đất nước; 134 năm

Ngày Quốc tế lao động; 66 năm Ngày chiến thắng

Điện Biên Phủ; 65 năm Ngày giải phóng Khu mỏ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Cẩm Phả, ngày 23 tháng 4  năm 2020

        Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị;

- Các trường học;

- Các khu phố.

Căn cứ Công văn số 1602/UBND-VHTT ngày 21/4/2020 của UBND thành

phố Cẩm Phả về việc tuyên truyền kỷ niệm Ngày giải phóng miền Nam thống nhất

đất nước (30/4/1975-30/4/2020) và 134 Ngày quốc tế Lao động (1/5/1886-

01/5/2020);

Nhân kỷ niệm 45 năm Ngày giải phóng miền Nam thống nhất đất nước

(30/4/1975-30/4/2020) và 134 Ngày quốc tế Lao động (1/5/1886-01/5/2020) ; 66

năm Ngày chiến thắng Điện Biên Phủ; 65 năm Ngày giải phóng Khu mỏ

(22/4/1955-22/4/2020). Trước tình hình diễn biến phức tạp của dịch Covid-19;

UBND phường yêu cầu các cơ quan, đơn vị, trường học và các khu phố trên địa

bàn phường, bên cạnh đẩy mạnh công tác tuyên truyền các biện pháp phòng chống

dịch Covid-19 đồng thời triển khai tuyên truyền các nội dung cụ thể như sau:

1. Nội dung tuyên truyền:

- Kỷ niệm 45 năm Ngày giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước

(30/4/1975 -3 0/4/2020) và kỷ niệm 134 năm Ngày Quốc tế lao động (1/5/1886 -

1/5/2020).

- Kỷ niệm 66 năm Ngày chiến thắng Điện Biên Phủ (07/5/1954 - 07/5/2020).

- Kỷ niệm 150 năm Ngày sinh V.I.Lê nin (22/4/1870 - 22/4/2020).

- Kỷ niệm 202 năm Ngày sinh C.Mác (05/5/1818 - 05/5/2020).

- Kỷ niệm 65 năm Ngày giải phóng Khu mỏ (25/4/1955 - 25/4/2020).

2. Hình thức tuyên truyền:

- Trên các phương tiện thông tin đại chúng: Trang Thông tin điện tử của

phường, hệ thống loa truyền thanh các khu phố.

- Trang trí tuyên truyền cổ động trực quan trên đường phố: lắp đặt, thay mới

nội dung hệ thống pa nô, áp phích, treo băng rôn khẩu hiệu, cờ Đảng, cờ Tổ quốc;

3. Thời gian tuyên truyền:  Từ ngày 23/4/2020 đến hết ngày 10/5/2020.

4. Khẩu hiệu tuyên truyền: (gửi kèm theo theo).

5. Kinh phí thực hiện:

- Các hoạt động của cấp phường: Ngân sách của phường chi cho hoạt động

văn hóa năm 2020.

2

- Các hoạt động cấp khu phố: Trích từ nguồn kinh phí hoạt động của khu phố

năm 2020.

6. Tổ chức thực hiện:

* Đề nghị các cơ quan, đơn vị trên địa bàn: Treo cờ, băng rôn, khẩu hiệu,

bảng điện tử, màn hình Led... tại trụ sở.

* Các trường học:

- Treo khẩu hiệu tuyên truyền trước cổng trường.

- Vận động toàn thể cán bộ, giáo viên và các phụ huynh học sinh treo cờ Tổ

quốc tại gia đình.

* Công chức VHXH:

- Hướng dẫn, đôn đốc các cơ quan, đơn vị, trường học, các khu phố trang trí,

tuyên truyền cổ động trực quan trên đường phố, các nhà văn hóa theo đúng quy định.

- Trực tiếp tuyên truyền tại trụ sở phường và tuyên truyền trên hệ thống loa

truyền thanh từ phường đến các khu phố.

- Theo dõi, đôn đốc việc tổ chức các hoạt động, tổng hợp kết quả, báo cáo

UBND phường.

* Các khu phố:

- Treo băng rôn, khẩu hiệu tuyên truyền, cờ Tổ quốc, cờ phướn... tại trụ sở

Nhà văn hóa.

- Vận động 100% nhân dân trên địa bàn treo cờ Tổ quốc ( lưu ý: treo cờ Tổ

quốc ở vị trí trang trọng, không treo cờ cũ, rách,…).

- Đảm bảo hệ thống thiết bị loa phát thanh tại khu phố ổn định để tiếp tục tiếp

sóng các chương trình của phường cũng như của thành phố (Mạng internet, hệ

thống điện đầy đủ).

 Ủy ban nhân dân phường Cẩm Tây đề nghị các cơ quan, đơn vị phối hợp,

các trường học, công chức văn hóa UBND phường và các khu phố nghiêm túc

triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- UBND TP (B/c);

- Đảng ủy, HĐND phường (B/c);

- Đ/c Chủ tịch, các PCT UBND phường;

- Các cơ quan, đơn vị (P/h);

- Các trường học (T/h);

- Công chức VHXH (T/h);

- Các khu phô (T/h);

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

    Đặng Gia Lâm

3

NỘI DUNG KHẨU HIỆU TUYÊN TRUYỀN

(Ban hành kèm theo Công văn số 78/UBND ngày 23 /4/2020

của UBND phường Cẩm Tây)

- Nhiệt liệt chào mừng 45 năm Ngày Giải phóng miền Nam, thống nhất đất

nước (30/4/1975-30/4/2020)!

- Nhiệt liệt chào mừng 134 năm Ngày Quốc tế lao động (01/5/1886-

01/5/2020)!

- Tinh thần Ngày giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước (30/4) và Ngày

Quốc tế Lao động (1/5) bất diệt!

- Nhiệt liệt chào mừng 66 năm Ngày Chiến thắng Điện Biên Phủ (07/5/1954-

07/5/2020)!

- Nhiệt liệt chào mừng kỷ niệm 65 năm ngày giải phóng khu Mỏ

(22/4/1955- 22/4/2020)!

- Toàn Đảng, toàn quân, toàn dân đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng đạo

đức, phong cách Hồ Chí Minh!

- Đảng Cộng sản Việt Nam quang vinh muôn năm!

- Nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam muôn năm!

- Chủ tịch Hồ Chí Minh vĩ đại sống mãi trong sự nghiệp của chúng ta!

- Đảng bộ, chính quyền, nhân dân các dân tộc thành phố Cẩm Phả tích cực

học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh, xây dựng thành

phố Cẩm Phả giàu đẹp, văn minh, nghĩa tình!

		2020-04-23T14:05:00+0700
	Việt Nam
	Đặng Gia Lâm<danggialam@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2020-04-23T14:07:24+0700
	Việt Nam
	Ủy ban Nhân dân phường Cẩm Tây<ubndcamtay.cp@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!